Una regula converſi Monachi in nulla omnino ſentire,  
 dolere, ſeu gaudere cum filiis ſaeculi. Diſcant hic  
 converſionem non ſuam qui in habitu in cella, in ſerm-  
 onis ineptiis, in caſtodia oculorum, et ſenſuum reliquorum,  
 incurſitate omnia ſciendi vel habendi, in affectu ad re-  
 miſſiones et libertates parum vel nihil differunt  
 a filiis ſaeculi; cum quibus et olim ſuam portionem  
 in aeternitate ſortentur.

21.

21. Nihil amore Chriſti proponere. Nempe Chriſtus  
 ait: qui amat matrem, aut matrem plus quam me,  
 me non eſt dignus; quis autem dicat illum Chriſto alia  
 non proponiſſe, qui omnia prius ſolet deſiderare,  
 prius quaerere, et obambire, quam pauſare?  
 Chriſtus cogitavit, ne dum amore aut inveſtigare  
 ſunt verba Gerardi.

22.

22. Gram non perficere.

23.

23. Incurſia tempus n̄ referre. Quid enim  
 ſectatorem manſueſcimi Jeſu ita deſecet, quam aſſus  
 incurſia: audiamus Gerardum: Eheu ſimulati  
 mortui! qui cum porro nihil debeat ſentire, nec  
 factus quidem mox ſolet conſurgere, verbulo irritabilis  
 falſitatem ſimulati mortui, prodeſt utq; eo ipſo  
 Monachorum mortem ſanis alijs exponere, et cum  
 debeat etiam iſta primum motum ut mortuus  
 apperari, audeb etiam fronte admittere, ultro pro-  
 ducere, et quod deterimum, eſt ſepulchro erumpere  
 . . . is vero longe omnium in cenobio pernicioſior  
 ſimius, Diabolo ſimilior neſcio, an latronibus;  
 his ſane deterior, quia fratricida eo non melior  
 quia occidit in anima qui ſimulat iram ſe oppreſſiſſe,  
 in viſceribus expectans, utq; dum poſuit pro meſis,  
 ut aiunt, fratri referre. O quanta fratrum inquietudo  
 in cenobio, quando nemo ſecurus a balivo latrocini!